
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 도로과 ~ 도로과

부서: 도로과
정책: 도로교통망 구축
단위: 광역도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로과 82,326,106 80,345,429 1,980,677

국         55,000,000 55,000,000 0

균            535,000 308,000 227,000

도            257,000 0 257,000

시         26,534,106 25,037,429 1,496,677

도로교통망 구축 76,269,852 74,353,600 1,916,252

국         55,000,000 55,000,000 0

균            503,000 276,000 227,000

도            200,000 0 200,000

시         20,566,852 19,077,600 1,489,252

광역도로망 확충 72,025,040 72,013,500 11,540

국         55,000,000 55,000,000 0

시         17,025,040 17,013,500 11,540

국도대체우회도로(종화~둔덕)건설공사 17,011,487 17,006,750 4,737

국         17,000,000 17,000,000 0

시             11,487 6,750 4,737

202 여비 6,350 6,750 △400

01 국내여비 6,350 6,750 △400

  ○ 손실보상협의 업무 추진                 6,350              6,750            △400

    ㅇ 관 내(예산절감)                 2,600              3,000            △400  경정 2,600,000원

401 시설비및부대비 17,005,137 17,000,000 5,137

국         17,000,000 17,000,000 0

시              5,137 0 5,137

03 시설부대비 22,137 17,000 5,137

  ○ 종화~둔덕간('08년 국비 사용잔액 재사용)
                5,137                  0            5,137      5,137,000원 * 1식

국도대체우회도로(둔덕~주삼)건설공사 28,007,103 28,000,000 7,103

국         28,000,000 28,000,000 0



부서: 도로과
정책: 도로교통망 구축
단위: 광역도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              7,103 0 7,103

401 시설비및부대비 28,007,103 28,000,000 7,103

국         28,000,000 28,000,000 0

시              7,103 0 7,103

03 시설부대비 35,103 28,000 7,103

  ○ 둔덕~주삼간('08년 국비 사용잔액 재사용)
                7,103                  0            7,103      7,103,000원 * 1식

국도대체우회도로(주삼~덕양)건설공사 10,006,450 10,006,750 △300

국         10,000,000 10,000,000 0

시              6,450 6,750 △300

202 여비 6,450 6,750 △300

01 국내여비 6,450 6,750 △300

  ○ 손실보상협의회                 6,450              6,750            △300

    ㅇ 관 내(예산절감)                 2,700              3,000            △300  경정 2,700,000원

도시균형발전 도로망 확충 4,244,812 2,340,100 1,904,712

균            503,000 276,000 227,000

도            200,000 0 200,000

시          3,541,812 2,064,100 1,477,712

죽포~계동간 농어촌도로 확포장공사 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 993,700 0 993,700

  ○ 죽포∼계동간 농어촌도로 확포장공사('08년
    특별교부세)               993,700                  0          993,700      1,000,000,000원 * 99.37/100

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  ○ 죽포∼계동간 농어촌도로 확포장공사('08년
    특별교부세)                 6,300                  0            6,300      1,000,000,000원 * 0.63/100

미불용지 보상비 4,104 4,320 △216



부서: 도로과
정책: 도로교통망 구축
단위: 도시균형발전 도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 4,104 4,320 △216

01 국내여비 4,104 4,320 △216

  ○ 부당이득금 소송수행(관외)[예산절감]
                1,224              1,440            △216      경정 1,224,000원

군도 교통량 조사 3,708 3,780 △72

201 일반운영비 1,404 1,476 △72

01 사무관리비 1,404 1,476 △72

  ○ 군도 교통량 조사원 간식비(예산절감)
                  204                216             △12

  ○ 입간판 제작(예산절감)                 1,020              1,080             △60

      경정 204,000원

  경정 1,020,000원

소라 봉두도로 선형개량공사(위험도로 구조개선) 1,257,000 552,000 705,000

균            503,000 276,000 227,000

시            754,000 276,000 478,000

401 시설비및부대비 1,257,000 552,000 705,000

균            503,000 276,000 227,000

시            754,000 276,000 478,000

01 시설비 1,250,663 548,523 702,140

  ○ 소라 봉두도로 선형개량공사(위험도로 구조
    개선)             1,250,663            548,523          702,140      경정 1,250,663,000원

균            503,000 276,000 227,000

시            747,663 272,523 475,140

03 시설부대비 6,337 3,477 2,860

  ○ 소라 봉두도로 선형개량공사(위험도로 구조
    개선)                 6,337              3,477            2,860      경정 6,337,000원

연도항~덕포간 도로 확포장 공사 200,000 0 200,000

도            200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000



부서: 도로과
정책: 도로교통망 구축
단위: 도시균형발전 도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

  ○ 연도항~덕포간 도로 확포장공사
              198,560                  0          198,560      200,000,000원 * 99.28/100

도            198,560 0 198,560

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○ 연도항~덕포간 도로 확포장공사
                1,440                  0            1,440      200,000,000원 * 0.72/100

도              1,440 0 1,440

도로기반시설 확충 2,886,459 2,818,180 68,279

균             32,000 32,000 0

도             57,000 0 57,000

시          2,797,459 2,786,180 11,279

도로망 정비 및 관리 2,314,459 2,253,180 61,279

균             32,000 32,000 0

도             50,000 0 50,000

시          2,232,459 2,221,180 11,279

도로정비 및 유지관리사업 738,459 727,180 11,279

201 일반운영비 70,434 74,155 △3,721

01 사무관리비 40,775 42,875 △2,100

  ○ 임차료                35,875             37,975          △2,100

    ㅇ 도로 긴급 복구 및 측구 정비(예산절감)                33,900             36,000          △2,100

      － 덤  프                14,700             16,800          △2,100  경정 14,700,000원

02 공공운영비 29,659 31,280 △1,621

  ○ 시설장비 유지비                29,659             31,280          △1,621

    ㅇ 캇타, 예취기 장비 유류대(예산절감)
                5,005              6,626          △1,621        경정 5,005,000원



부서: 도로과
정책: 도로기반시설 확충
단위: 도로망 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

305 배상금등 65,000 50,000 15,000

01 배상금등 65,000 50,000 15,000

  ○ 한재터널 개설공사 손해배상
               15,000                  0           15,000      15,000,000원 * 1식

문수동 문수주공단지 보행도로 정비공사 50,000 0 50,000

도             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도             50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○ 문수동 문수주공단지 보행도로 정비공사
               50,000                  0           50,000      50,000,000원 * 1식

도             50,000 0 50,000

도로시설물 정비 572,000 565,000 7,000

도              7,000 0 7,000

시            565,000 565,000 0

지방도 접도구역 표주 및 표지판 정비사업 7,000 0 7,000

도              7,000 0 7,000

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

도              7,000 0 7,000

01 시설비 7,000 0 7,000

  ○ 2009년 지방도 접도구역 표주 및 표지판 정
    비공사                 7,000                  0            7,000      7,000,000원 * 1식

도              7,000 0 7,000

행정운영경비(도로과) 157,964 161,818 △3,854

기본경비 112,921 116,775 △3,854

기본경비 112,921 116,775 △3,854



부서: 도로과
정책: 행정운영경비(도로과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 73,241 77,095 △3,854

01 사무관리비 73,241 77,095 △3,854

  ○ 일반수용비 총액계상(예산절감)
               48,797             51,365          △2,568

  ○ 급량비 총액계상(예산절감)
               24,444             25,730          △1,286

      경정 48,797,000원

      경정 24,444,000원


